1

证券代码：002144   股票简称：宏达高科   公告编号：2020-043

宏达高科控股股份有限公司

关于对杭州富特科技股份有限公司增资参股的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资情况概述

宏达高科控股股份有限公司（以下简称“公司”）拟与杭州富特科技股份

有限公司（以下简称“富特科技”）共同签署《增资协议》，公司拟使用自有

资金对富特科技增资 4,000 万元人民币，认购其 3,050,626 股新增股份。

本次增资完成后，富特科技的注册资本为人民币 76,265,646 元，公司将

持有其 4%的股权。公司对富特科技的增资款中，人民币 3,050,626 元作为公

司增资的新增注册资本，人民币 36,949,374 元作为资本溢价计入富特科技的

资本公积，并且富特科技将成为公司的参股公司。

2020 年 10 月 15 日公司召开第七届董事会第六次会议，审议通过了《关

于对杭州富特科技股份有限公司增资参股的议案》。本次公司向富特科技增资

参股事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情形。且在公司董事会权限范围内，无需提交公司股东大

会审议。

二、本次增资交易对方基本情况

（一）增资对象概况

1、公司名称：杭州富特科技股份有限公司

2、统一社会信用代码：91330106580258541J

3、企业类型：其他股份有限公司(非上市)

4、注册资本：71,689,707 元人民币

5、法定代表人：李宁川

6、住所：浙江省杭州市西湖区西园九路 6 号 5 幢 1 至 5 层楼 ,7 幢一层、

四层、五层

 2

7、成立日期：2011 年 8 月 10 日

8、经营范围：生产：智能充电机、电池管理系统、电力电子产品。服务：

电动汽车充换电站机电系统、储能机电系统、监控系统的技术开发、技术咨

询，计算机软硬件、电力设备、机电设备、通讯设备的技术开发、成果转让；

批发、零售：计算机软硬件，电力设备，机电设备（除小轿车），通讯设备（除

专控）；货物进出口。

9、出资方式：自有资金现金出资。

（二）增资对象本次增资前后的股权结构

股东名称

本次增资前  本次增资后

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

李宁川 14,719,404  20.10% 14,719,404  19.30%

湖北长江蔚来新能源产业发展基金合伙企业

（有限合伙）
11,822,440  16.15% 11,822,440  15.50%

湖南长高高压开关集团股份公司 9,482,632  12.95% 9,482,632  12.43%

姜桂兰 8,429,007  11.51% 8,429,007  11.05%

安吉县国风产业基金管理有限公司 3,192,515  4.36% 3,192,515  4.19%

宁波华强睿哲投资合伙企业（有限合伙） 3,050,626  4.17% 3,050,626  4.00%

浙江亚丁投资管理有限公司 2,835,046  3.87% 2,835,046  3.72%

刘晓松 2,598,491  3.55% 2,598,491  3.41%

上海星正磁厚投资管理中心（有限合伙） 2,223,124  3.04% 2,223,124  2.91%

杭州翌升投资管理合伙企业（有限合伙） 1,995,109  2.72% 1,995,109  2.62%

深圳广证盈乾创新技术产业壹号投资基金（有

限合伙）
1,709,998  2.34% 1,709,998  2.24%

金航宇 1,676,423  2.29% 1,676,423  2.20%

安吉两山双创股权投资合伙企业（有限合伙） 1,596,258  2.18% 1,596,258  2.09%

润科（上海）股权投资基金合伙企业
注

1,525,313  2.08% 1,525,313  2.00%

上海星正垒誉资产管理中心（有限合伙） 1,014,600  1.39% 1,014,600  1.33%

张尧 842,901  1.15% 842,901  1.11%

陈宇 842,901  1.15% 842,901  1.11%

倪斌 842,901  1.15% 842,901  1.11%

章纪明 842,901  1.15% 842,901  1.11%

章雪来 842,901  1.15% 842,901  1.11%

郑梅莲 708,079  0.97% 708,079  0.93%

饶崇林 421,450  0.58% 421,450  0.55%

 3

宏达高科控股股份有限公司 0 0% 3,050,626  4.00%

合计
注

 73,215,020 100% 76,265,646 100%

注：润科（上海）股权投资基金合伙企业已与杭州富特科技股份有限公司签署增资

协议，目前尚未完成工商变更，因此合计注册资本与“（一）增资对象概况”的“注册

资本：71,689,707 元人民币”有所差异。

（三）增资对象基本财务情况

富特科技从事新能源汽车车载充电机(OBC)、转换器(DC/DC)、以及二合

一、三合一一体机(含配电盒 PDU)研发、生产、销售业务。富特科技产品优

秀、服务优质，得到头部车厂认可并进行国际化拓展。产品开发能力强且性

能突出；对整车厂服务优质得到客户广泛认可，并向全球新能源车市场拓展，

目前已成为广汽新能源、长城欧拉、雷诺易捷特、大众中国移动电源的唯一

定点供应商。2020 年以来，即使国内乘用车市场整体受到新冠疫情的影响，

富特科技前三季度的营业收入仍稳步增长，并且随着客户结构的优化，产品

的升级换代，毛利率得到提升，亏损逐步收窄。目前富特科技已得到长高集

团，蔚来资本，华强投资，润科基金等多家机构的投资，其在新能源车供应

链产业中的发展前景广受看好。

富特科技近一年及一期的主要财务数据如下：

金额单位：人民币元

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 9 月 30 日

资产总额 296,675,010.99 294,821,412.00

负债总额 226,004,688.17 201,798,450.10